158 ¶ Pretensiones son estas, y las demás, que contienen sus pedimientos, que todas miran a la justicia principal de la causa, cuyo apoyo, ó defensa no ha llegado hasta aora, y hablar en ellas sera ageno del punto, pues no se han contestado, antes Y para no hacerlo, se ha valido de la declinatoria de su falso dichos Religiosos, de que ante todas cosas se deve tratar, por ser excepcion dilatoria, q mira a lo sustancial del juzgio, que es la legitimació del Juez, y si

Y si es competente, o incapaz por defecto de jurisdiccion.

159 ¶ Cap.inter monasterium, de sentent. & re iudicata, Gloss.in cap. quoniam contra, verb.exceptiones, & Gloss.in cap.exceptionem, verbo, dilatorijs, de exception.l.præscriptiones fin.C.de except. vbi summarium sic: Exceptio iudicis incompetenteris ante litem cõtestatam debet opponi. V el sic: Declinatoria iurisdictionis debet ante litem contestatam opponi, & terminari.

160 ¶ Felin.in dist.cap.cum inter monasterium, num.4. illic: E cõt regulariter debeat legitimari tres persone, Actor, Index, & Reus; tamen primus actus debet semper esse legitimatio iudicis, & prius in eum opponi. Et infra ibi: Inter exceptions declinatorias, quæ respiciunt iudicem, odo est, & pri mò proponatur, quod attinet ad iurisdictionem.

161 ¶ Bald.in l.fin.C.de iudic.num. 7. Angel.in l.sed et si se ce perit, ff.de iudic.num 2. Rebuff.in tractat.de except. à n. 2 5 4. Hippolyt de Matil.in l.si quis neque questio,num.16 ff.de quest.Iass.in l.ex quacumque, ff.si quis in ius vocat.num.4.5. Scaccia de iudic.lib.1.cap.101.num.17. & cap.102.num.3. Gratian.cap.170.n.1. & 2.

162 ¶ Garcia de nobilitate, gloss.1.num.25 ibi: Fallit in exceptione dilatoria, & emergenti ex ipsa, que procedat ex incompetencia iudicis, si incompetencia opponatur in rati dilatoria, si enim uegerur iurisdictionis, ipse iudex debet antequam procedat in causa principali, se se iudicem, & vel non iudicem pronuntiare, nec procedendo ad ratiiora per litis contestationem, non interlocutoriam sententiam probatoriam, nec per alios actus iudiciales cause principali procedendo, ad ipsos videtur pronunciaſſe super exceptionem incompetencie, que emergit in causa ex negatione iurisdictionis, vulgo, de la declinatoria de jurisdiccion. Et postea illic: Et aduerte, quid ab hac pronunciatione, & vel ab eo actu, quo procedit ad ratiiora, licita est appellatio.

163 ¶ Similia verba refert Azuedo in l.1.tit.5 lib.4.R.e copilat.num.13.D.Salgad.de prote&t.Reg part.2.cap.18.num.13. Carte ual.de iudic.lib.1.tit.2.disput.5.à n.6. cum seqq.